רשומות

# הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

1 בינואר 2018

1186

י"ד בטבת התשע"ח

עמוד

הצעת חוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית או של אמצעים לנשיאתו,

התשע"ח-2018 ..... 214

## הצעת חוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית או של אמצעים לנשיאתו, התשע"ח-2018

### פרק א': מטרה ופרשנות

מטרה

1.

מטרתו של חוק זה למנוע הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית או של אמצעי נשיאה לנשק להשמדה המונית, לרבות באמצעות יישום הסנקציות של מועצת הביטחון של האומות המאוחדות על גורמים המפיצים ומממנים נשק להשמדה המונית או אמצעי נשיאה לנשק להשמדה המונית, וכן על גורמים המסייעים בהפצה ובמימון של נשק או של אמצעי נשיאה כאמור, והכול כחלק מהמאבק הבינלאומי בהפצה ובמימון של נשק כאמור.

כיום, ישראל אינה עומדת בסטנדרטים הבינלאומיים בנושא המאבק בהפצה ומימון של נשק להשמדה המונית, משום שלא קיים בדין מנגנון כללי של אימוץ הכרזות מועצת הביטחון בכל הנוגע לפרוליפרציה. גם המנגנון הקיים לאימוץ הכרזות מועצת הביטחון שנוגעות לאיראן, בהתאם לחוק המאבק בתכנית הגרעין של איראן, התשע"ב-2012 (להלן – חוק המאבק בתכנית הגרעין של איראן), לוקה בחסר היות שהוא אינו מאפשר עמידה בסטנדרטים הבינלאומיים בהיבט של מיידיות האימוץ.

נוכח כל האמור, מוצע להסדיר בחוק זה מנגנון כללי לאימוץ הכרזות של מועצת הביטחון ושל מדינות זרות על גורמים פרוליפרטוריים אשר מסייעים למדינות המנויות בתוספת לחוק.

היכולות ברישימה זו טומנת בחובה השלכות שליליות רבות, לרבות פגיעה משמעותית במוניטין של המדינה ובמידת האטרקטיביות שלה להשקעות, וכן מסכלת את יכולתם של המוסדות הפיננסיים הפעילים במדינה לפעול בזירה הפיננסית הבינלאומית.

כחלק מהסטנדרטים הקבועים בהמלצות FATF נדרשות המדינות לאמץ את הכרזות מועצת הביטחון

- "בעל עניין" ו"שליטה" – כהגדרתם בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968<sup>1</sup>;
- "גורם זר" – מי שמתקיים לגביו אחד מאלה, לפי העניין:
- (1) לגבי יחיד – הוא אינו אזרח ישראלי או תושב ישראל;
- (2) לגבי חבר בני אדם – מרכז פעילותו אינו בישראל, ואם הוא תאגיד – מתקיימים בו גם שניים אלה:
- (א) הוא אינו רשום בישראל;
- (ב) השליטה בו אינה בידי תושב ישראל;
- "גורם מוכרו" – גורם זר שחלה לגביו הכרזה לפי סעיפים 3(א)(1) או 4(א);
- "גורם קשור" – אחד מאלה:
- (1) בעל שליטה או בעל עניין בתאגיד שהוא גורם מוכרו;
- (2) תאגיד שבעל השליטה או בעל עניין בו הוא גורם מוכרו;
- "חוק איסור הלבנת הון" – חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000<sup>2</sup>;
- "חוק המאבק בתכנית הגרעין של איראן" – חוק המאבק בתכנית הגרעין של איראן, התשע"ב-2012<sup>3</sup>;
- "חוק העונשין" – חוק העונשין, התשל"ז-1977<sup>4</sup>;
- "מדינת חוץ" – מדינה המנויה בתוספת;
- "מטה הסנקציות" – כהגדרתו בחוק המאבק בתכנית הגרעין של איראן;

## ד ב ר י ה ס ב ר

להגדרה "גורם מוכרו" – מוצע להגדיר גורם מוכרו כגורם זר שחלה לגביו הכרזה בהתאם לסעיפים 3(א) או 4(ב) או 4(א).

”רכוש” – מקרקעין, מיטלטלין, כספים וזכויות, לרבות רכוש שהוא תמורתו של רכוש כאמור, וכל רכוש שצמח או שבא מרכוש כאמור או מרווחיו;

”השר” – שר האוצר;

”תושב ישראל” – לרבות אדם שמקום מגוריו הוא באזור כהגדרתו בתוספת לחוק להארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה והשומרון – שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), התשכ”ח-1967<sup>5</sup>, והוא אזרח ישראלי או שהוא זכאי לעלות לישראל לפי חוק השבות, התש”ו-1950<sup>6</sup>, ושאליו מקום מגוריו היה בישראל היה בגדר תושב ישראל.

### פרק ב': אימוץ הכרזת מועצת הביטחון

3.

לקבוע בצו, לגבי תאגיד בנקאי או גוף, כאמור בסעיפים 7, 8א או 8ב לחוק האמור, הוראות בדבר בדיקת פרטי הזיהוי של צדדים לפעילות כלכלית אל מול פרטי הזיהוי של גורם מוכרז זה.

7. פטור מאחריות והגבלות על גילוי דיווח

8. תחולת הוראות חוק איסור הלבנת הון

## ד ב ר י ה ס ב ר

8א(ה) לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000 (להלן – חוק איסור הלבנת הון). כמו כן מוצע כי חובת הדיווח הקבועה בסעיף זה לא תגרע מחובת הדיווח לפי כל דין, ובכלל זה הוראות חוק איסור הלבנת הון הנזכרות. לבסוף מוצע לקבוע במפורש כי חובת הדיווח לא תחול על פעילות כלכלית אשר לעשייתה ניתן היתר לפי סעיף 5(ב) לחוק המוצע, אלא אם כן הדיווח נדרש במפורש בהיתר.

18. לעניין חילוט רכוש של אדם שהורשע בעבירה, יחולו הוראות סעיפים 21, 23 ו-26(א) לחוק איסור הלבנת הון, בשינויים המחויבים ובשינויים אלה:

- (1) הוראות סעיף 36 לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל”ג-1973<sup>7</sup> (בסעיף זה – פקודת הסמים), לא יחולו לגבי ניהול הרכוש המחולט ושימוש בו;
- (2) הוראות סעיף 36(א) לפקודת הסמים יחולו רק על טוען לזכות ברכוש שאינו גורם מוכרז;
- (3) על אף האמור בסעיף 36(ג) לפקודת הסמים, בית המשפט רשאי לצוות על חילוטם של מיטלטלין שאינם ניתנים לעיקול לפי סעיף 22(א)(4) לחוק ההוצאה לפועל, התשכ”ז-1967<sup>8</sup>.

19. בית משפט מחוזי רשאי, על פי בקשה של פרקליט מחוז, לצוות על חילוט רכוש הקשור לעבירה, בהליך אזרחי, בין אם הורשע או הואשם אדם בעבירה ובין אם לאו; על חילוט לפי סעיף זה יחולו הוראות סעיפים 22, 23 ו-26(א) לחוק איסור הלבנת הון, בשינויים המחויבים ובשינויים האמורים בסעיף 18.

חילוט רכוש שלא בעקבות הרשעה

20. (א) צווים והחלטות שניתנו לפי הוראות פרק זה לעניין תפיסת רכוש או חילוטו, יהיו אסמכתה בידי אגף האפוטרופוס הכללי במשרד המשפטים (בפרק זה – האפוטרופוס הכללי) לנהל את הרכוש ולממשו, לרבות באמצעות פנייה לבית המשפט המוסמך בבקשה למתן הוראות לעניין ניהול הרכוש או מימושו.

ניהול רכוש ומימושו

## ד ב ר י ה ס ב ר

חילוט, כגון סייגים לחילוט, זכות ערעור, בשינויים המפורטים לעניין זה בסעיף 18(1) עד (3) לחוק המוצע. בין השאר מוצע לקבוע כי יחולו סמכויות החיפוש והתפיסה לפי פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ”ט-1969 (ראו סעיף 26(א) לחוק איסור הלבנת הון אשר מחיל סמכויות אלה).

לעניין חילוט בהליך אזרחי – שלא בעקבות הרשעה, מוצע לקבוע הסדר דומה לזה הקבוע בחוק איסור הלבנת הון, ולהחיל את ההוראות הרלוונטיות מתוך החוק האמור.

מוצע לקבוע הוראות המאפשרות חילוט בשני מסלולי חילוט: חילוט לאחר הרשעה, וחילוט שלא בעקבות הרשעה, במסגרת הליך אזרחי. הוראות חילוט דומות מצויות, בכל הנוגע לחילוט לאחר הרשעה, בסעיף 53 לחוק המאבק בטרור ואילו לגבי חילוט בהליך אזרחי, הצעת החוק מפנה להסדרים שנקבעו בנושא זה בחוק איסור הלבנת הון, התש”ס-2000.

לעניין חילוט לאחר הרשעה, מוצע להחיל את הוראות חוק איסור הלבנת הון המתייחסות לחילוט רכוש בהליך פלילי, לרבות הסעיפים המוחלים באמצעותן מתוך פקודת הסמים המסוכנים שעניינם הסדרים שונים הנוגעים

<sup>7</sup> דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 27, עמ’ 526.

<sup>8</sup> ס”ח התשכ”ז, עמ’ 116.

הוראות החוק האמור מקנות למטה הסנקציות, לצורך מילוי תפקידיו לפי אותו חוק, בין השאר, גם סמכויות לקבלת מידע ושמירתו. מוצע לקבוע כי סמכויות אלה יוקנו למטה הסנקציות גם לשם מילוי סמכויותיו לפי החוק המוצע.

## פרק ט': תיקונים עקיפים

תיקון חוק איסור
הלבנת הון

26. בחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000<sup>9</sup> –

(1) בסעיף 30 –

(א) בסעיף קטן (ב)(1), במקום "פקודת המסחר עם האויב" יבוא "פקודת המסחר עם האויב, חוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית או של אמצעים לנשיאתו";

(ב) בסעיף קטן (ב)(2)(1), במקום "לפי פקודת המסחר עם האויב" יבוא "לפי פקודת המסחר עם האויב, לפי חוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית או של אמצעים לנשיאתו";

(ה) בסעיף קטן (י), אחרי ההגדרה "גורם זר מסייע" ו"פעילות כלכלית" יבוא:
"גורם מוכרז" ו"גורם קשור" – כהגדרתם בחוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית או של אמצעים לנשיאתו;

"חוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית או של אמצעים לנשיאתו" – חוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית או של אמצעים לנשיאתו, התשע"ח-2018<sup>10</sup>;

(2) בתוספת הראשונה, אחרי פרט (118) יבוא:

"(118) עבירות לפי סעיפים 13 ו-14 לחוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית או של אמצעים לנשיאתו, התשע"ח-2018<sup>10</sup>."

27. בחוק המאבק בתכנית הגרעין של איראן, התשע"ב-2012<sup>10</sup> –

(1) בסעיף 2 –

## ד ב ר י ה ס ב ר

מוכרו או עם גורם קשור הן עבירות שהמניע מאחוריהן הוא הפקת רווח כלכלי, קיימת הצדקה לקבוע אותן כעבירות מקור בחוק איסור הלבנת הון.